
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО 
МУ НИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

19.01.2023

ПРИКАЗ

с. Тамбовка

Об утверждении планов образовательн 
недостатков, выявленных в 2022 году в 

условий оказания услуг образовательн

ых организации по устранению 
оде независимой оценки качества 
ыми организациями на 2023 год

В соответствии с постановлением Пр 
от 17.04.2018 № 457 «Об утверждении 
отчета высшего должностного лица 
(руководителя высшего исполнительног 
субъекта Российской Федерации) о результ 
условий оказания услуг организациями в 
образования, социального обслуживания, 
(представительный) орган государствен]! 
Федерации, и формы плана по устранени 
независимой оценки качества условий ока|з 
культуры, охраны здоровья, образован! 
федеральными учреждениями медико-соци 
решения общественного совета при Упраь 
Тамбовского муниципального округа А? 
независимой оценки качества условий 
деятельности организаций, осуществляю^ 
от 23.09.2022, в целях устранения н 
независимой оценки качества условий ока^ 
п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить планы по устранению недос 
ходе независимой оценки качества условий 
организациями, на 2023 год (Приложение
2. Руководителям ОО:
2.1. Обеспечить реализацию планов по ус 
в ходе независимой оценки качества услов
2.2. Ежеквартально направлять инфор 
У правления образования администрации 
округа Амурской области Газизовой Т.

№ 50

авительства Российской Федерации 
формы обязательного публичного 
убъекта Российской Федерации 

органа государственной власти 
атах независимой оценки качества 

сфере культуры, охраны здоровья, 
представляемого в законодательный 

ой власти субъекта Российской 
ю недостатков, выявленных в ходе 
ания услуг организациями в сфере 

1Я, социального обслуживания и 
альной экспертизы», на основании 

лении образования администрации 
мурской области по проведению 

осуществления образовательной 
их образовательную деятельность, 
достатков, выявленных в ходе 
ания услуг

татков, выявленных в 2022 году в 
оказания услуг образовательными 

- 8).

тр анению недостатков, выявленных 
ий оказания услуг, 

мацию главному специалисту 
Тамбовского муниципального 

Ю. на адрес электронной почты



1апуа_§_1985@таП.ги о выполнении плана по устранению недостатков 
выявленных в ХОТТе лттЛттт,т, ____ ___<ачества условий оказания услуг невыявленных в ходе независимой оценки 
позднее 25.03.2023, 25.06.2023, 25.09.2023,^ Т ^ О ^ З . '
3. Контроль исполнения настоящего прш аза оставляю за собой.

Начальник Управления образования И.И.Печняк

Газизова Татьяна Ю рьевна 
8(41638)21504



П рилож ение 1
к приказу Управления образования 
администрации Тамбовского
муниципального округа А м урской области 
№ 5 0  от 19.01.2023

ПЛАН
по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий оказания услуг

МОУ Козьмодемьяновская СОШ (80,22%)_________
Недостатки, выявленные 

в ходе независимой 
оценки качества условий 

оказания услуг 
организацией

Наименование мероприятия по устранению 
недостатков, выявленных в ходе независимой 

оценки качества условий оказания услуг 
организацией

Плановый
срок

реализации
мероприятия

Ответственный 
исполнитель(с 

указанием 
Ф.И.О. и 

должности)

Соответствие
х. ул крыт ость и доступность информации об организации (83,2 %) (указывается согласно

Сведения о ходе реализации 
_______ мероприятия
Реализованны 

е меры по 
устранению 
выявленных 
недостатков

Фактический
срок

реализации

о
ОО,

на

информации 
деятельности 
размещенной 
общедоступных 
информационных 
ресурсах, ее содержанию 
и порядку (форме), 
установленным 
нормативно правовыми 
актами (92%)

Разместить на информационных стендах:
- локальные нормативные акты (по основным 
вопросам организации и осуществления 
образовательной деятельности, в том числе 
регламентирующие правила приема 
обучающихся, порядок и основания перевода, 
отчисления и восстановления обучающихся, 
порядок оформления возникновения, 
приостановления и прекращения отношений 
между образовательной организацией и 
обучающимися и (или) родителями (законными 
представителями) несовершеннолетних 
обучающихся) (частично)
- о календарном учебном графике с приложением 
копии (частично)

отнету оператопа)



Наличие на официальном 
сайте 0 0  информации о 
дистанционных способах 
обратной связи и
взаимодействия с
получателями услуг и их 
функционирование 
(60%)

о персональном составе педагогических 
работников: Ф.И.О. (при наличии) работника, 
занимаемая должность (должности), 
преподаваемые дисциплины (частично)

Доля получателей услуг, 
удовлетворенных 
открытостью, полнотой и 
доступностью 
информации___________о

Разместить на официальном сайте организации:
- об общей численности обучающихся

о численности обучающихся за счет 
бюджетных ассигнований федерального 
бюджета, бюджетов субъектов РФ, местных 
бюджетов и по договорам об образовании, 
заключаемых при приеме на обучение за счет 
средств физических и (или) юридических лиц (в
том числе с выделением численности
обучающихся, являющихся иностранными 
гражданами)
- правила внутреннего трудового распорядка
- коллективный договор.
Необходимо обеспечить функционирование 
следующей информации о дистанционных 
способах взаимодействия с получателями услуг: 

электронных сервисов (для подачи
электронного обращения (жалобы,
предложения), получения консультации по 
оказываемым услугам и иных)

технической возможности выражения
получателем услуг мнения о качестве оказания 
услуг 0 0  (наличие анкеты для опроса граждан 
или гиперссылки на нее) __________________
Создание условий для увеличения доли 
получателей услуг, удовлетворенных 
открытостью, полнотой и доступностью
информации о деятельности ОО, размещенной на



деятельности 0 0 ,
размещенной на
информационных 
стендах в помещении 
0 0 ,  на официальном 
сайте в сети «Интернет» 
(94%)

информационных стендах в помещении ОО, на 
официальном сайте в сети «Интернет» до 100%

Доля получателей услуг 
удовлетворенных 
комфортностью 
предоставления услуг 
0 0  (83%)

—  Комфортность условий предоставляемых услуг (91,5%) (указывается согляснп отчету п п ^ ЭТ01?а)
Г.ГШГ Р т л д и и р *  ттттгт    —     Г-1--------- ------  — -Создание условий для увеличения доли 

получателей услуг, удовлетворенных 
комфортностью предоставления услуг 0 0  до 
100%

Оборудование 
помещений 0 0  и 
прилегающей к ней 
территории с учетом
доступности для

3. Доступность услуг для инвалидов (43%) (указывается согласно отчету оператора)
I АЛГЛЛ/ ТТТТИ Ж ____Необходимо обеспечить 

доступности:
- оборудование входных групп 
(подъемными платформами)

следующие условия

пандусами

-выделение— стоянки для автотранспортных 
средств инвалидов
- адаптированные лифты, поручни, расширенные 
дверные проемы
- сменные кресла-коляски

специально оборудованные санитарно- 
гигиенические помещения в 0 0

инвалидов (0%)

Обеспечение в 0 0  
условия доступности, 
позволяющие инвалидам 
получать услуги наравне 
с другими (40%)

Необходимо обеспечить в 0 0  следующие 
условия;
- дублирование для инвалидов по слуху и зрению 
звуковой и зрительной информации
- дублирование надписей, знаков и иной 
текстовой и графической информации знаками, 
выполненными рельефно-точечным шрифтом 
Брайля________________



-возможность предоставления инвалидам по 
слуху (слуху и зрению) услуг сурдопереводчика 
(тифлосурдопереводчика)
- помощь, оказываемая работниками ОО, 
прошедшими необходимое обучение 
(инструктирование) по сопровождению 
инвалидов в помещениях ОО и на прилегающей 
территории

Доля получателей услуг, 
удовлетворенных 
доступностью услуг для 
инвалидов (90%)

4. Доброжелательно

Создание условий для увеличения доли 
получателей услуг, удовлетворенных 
доступностью услуг для инвалидов до 100%

Доля получателей услуг, 
удовлетворенных 
доброжелательностью, 
вежливостью работников 
ОО, обеспечивающих 
первичный контакт и

Создание условий для увеличения доли 
получателей услуг, удовлетворенных 
доброжелательностью, вежливостью работников 
ОО, обеспечивающих первичный контакт и 
информирование получателя услуги при 
непосредственном обращении в ОО ло 100%

образования (93,2%) (указывает*:я согласно отч<гту оператора)

информирование 
получателя услуги при 
непосредственном 
обращении в ОО (96%)
Доля получателей услуг, 
удовлетворенных 
доброжелательностью, 
вежливостью работников 
ОО, обеспечивающих 
непосредственное 
оказание услуги при 
обращении в ОО (89%)

Создание условий для увеличения доли 
получателей услуг, удовлетворенных 
доброжелательностью, вежливостью работников 
ОО, обеспечивающих непосредственное 
оказание услуги при обращении в ОО до 100%

Доля получателей услуг, 
удовлетворенных

Создание условий для увеличения доли 
получателей услуг, удовлетворенных



доброжелательностью, 
вежливостью работников 
0 0  при использовании 
дистанционных форм 
взаимодействия (96%)

доброжелательностью, вежливостью работников 
О при использовании дистанционных форм 

взаимодействия до 100%

Доля получателей услуг, 
которые готовы
рекомендовать 0 0
родственникам и
знакомым (84%)
Доля получателей услуг, 
удовлетворенных 
удобством графика 
работы ОО (95%)

5. Удовлетворенность условиями оказания у с пуГ л т  эо/л ...      _
юлуг, Создание у^Гомй ̂  л л Г  _ .
)ТО В Ы  ПОЛМЧГЯТРТтяП Л7^тт,,^ ------------

"    к о т о р ы е  ГО ТО В Ы

рекомендовать 0 0  родственникам и знакомым 
до 100%

Доля получателей услуг, 
удовлетворенных в 
целом условиями
оказания услуг в 0 0  
(92%)

Создание ^условий для увеличения доли 
получателей услуг, удовлетворенных удобством 
графика работы ОО до 100%

Создание условий для увеличения доли 
получателей услуг, удовлетворенных в целом 
условиями оказания услуг в 0 0  до 100%



вправления 
администрации Тамбовского
муниципального округа А м урской  области 
№  50 от 19.01.2023

П . устран ен и ю  недостатков, вь .яв д еи н ы х  в ходе и р о . е " ™ "  „езавн сн м ой  „ ие„ к „  к а ч е с т .а  условий о
 -----------------  МАОУНовоалександровская СОГП ГЯ7 ."-V,, УСЛ° ВИИ ° Казания УСЛУГ

* МеПОППИЯТиа пг» млтпоттат„!,„ т~т А -------Недостатки, выявленные 
в ходе независимой 

оценки качества условий 
оказания услуг 
организацией

Т т -------------------------------- —    . . . у . у с а и д р ц
наименование мероприятия по устранению 

недостатков, выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания услуг 

организацией

Плановый
срок

реализации
мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием 
Ф.И.О. и 

должности)

информации о
деятельности ОО, 
размещенной На
общедоступных 
информационных 
ресурсах, ее содержанию 
и порядку (форме), 
установленным 
нормативно правовыми 
актами (97%)

~ 1--------------- - г  „ УД) щ ; |  <111 и  1 а  Д
Разместить на официальном сайте ОО и привести 
в соответствие информацию:
- о численности обучающихся за счет 
бюджетных ассигнований федерального 
бюджета, бюджетов субъектов РФ, местных 
бюджетов и по договорам об образовании, 
заключаемых при приеме на обучение за счет 
средств физических и (или) юридических лиц (в 
том числе с выделением численности 
обучающихся, являющихся иностранными 
гражданами)
- о заключенных и планируемых к заключению 
договоров с иностранными и (или) 
международными организациями по вопросам 
образования

Сведения о ходе реализации
________ мероприятия
Реализованны Фактический 

с меры по срок
устранению реализации
выявленных 
недостатков

отчету операто ра)



Наличие на официальном 
сайте ОО информации о 
дистанционных способах 
обратной связи и 
взаимодействия с 
получателями услуг и их 
функционирование 
(90%)
Доля получателей услуг, 
удовлетворенных 
открытостью, полнотой и 
доступностью 
информации о
деятельности ОО,
размещенной на
информационных 
стендах в помещении
ОО,— на— официальном 
сайте в сети «Интернет» 
(99%)

о международной аккредитации 
образовательных программ (при наличии) 
Необходимо обеспечить функционирование 
следующей информации о дистанционных 
способах взаимодействия с получателями услуг: 

технической возможности выражения 
получателем услуг мнения о качестве оказания 
услуг ОО (наличие анкеты для опроса граждан 
или гиперссылки на нее)

Создание условий для увеличения доли 
получателей услуг, удовлетворенных 
открытостью, полнотой и доступностью 
информации о деятельности ОО, размещенной на 
информационных стендах в помещении ОО, на 
официальном сайте в сети «Интернет» до 100%

Обеспечение в ОО 
комфортных условий для 
предоставления услуг 
( 100%)
Доля получателей услуг, 
удовлетворенных 
комфортностью 
предоставления услуг 
ОО (98%)

гттта

создание условий для увеличения доли 
получателей услуг, удовлетворенных 
комфортностью предоставления услуг до 100%

3-1 /Госту т  ,ост слуТьч и]и, ,в а л  ид <ж ( 4 ^ 7 ) ^ ь п !ает, ^ с о 1|1асш,



Оборудование 
помещений ОО и 
прилегающей к ней 
территории с учетом 
доступности для 
инвалидов (0%)

Необходимо обеспечить следующие условия 
доступности:
- оборудование входных групп пандусами 
(подъемными платформами)
-выделение стоянки для автотранспортных 
средств инвалидов
- адаптированные лифты, поручни, расширенные 
дверные проемы
- сменные кресла-коляски

специально оборудованные санитарно- 
гигиенические помещения в ОО

условия доступности, 
позволяющие инвалидам 
получать услуги наравне 
с другими (40%)

ыеооходимо обеспечить в ОО следующие 
условия:
- дублирование для инвалидов по слуху и зрению 
звуковой и зрительной информации

дублирование надписей, знаков и иной 
текстовой и графической информации знаками, 
выполненными рельефно-точечным шрифтом 
Брайля
-возможность предоставления инвалидам по 
слуху (слуху и зрению) услуг сурдопереводчика 
(тифлосурдопереводчика)
- помощь, оказываемая работниками ОО, 
прошедшими необходимое обучение 
(инструктирование) по сопровождению 
инвалидов в помещениях ОО и на прилегающей 
территории

доля получателей услуг, 
удовлетворенных 
доступностью услуг для 
инвалидов (100%)

4. Доброжелательное

Сохранение показателей на данном уровне 

гь, вежливость работников организации сферы образования (9"^,4%) (указываете!I согласно отчезгу оператора)



Доля получателей услуг, I Создание 
удовлетворенных 
доброжелательностью, 
вежливостью работников 
ОО, обеспечивающих 
первичный контакт и 
информирование 
получателя услуги при 
непосредственном 
обращении в ОО (97%)

условий для увеличения доли 
получателей уСЛуг, удовлетворенных 
доброжелательностью, вежливостью работников 

, обеспечивающих первичный контакт и 
информирование получателя услуги при 
непосредственном обращении в ОО до 100%

Доля получателей услуг, 
удовлетворенных 
доброжелательностью, 
вежливостью работников 
ОО, обеспечивающих 
непосредственное 
оказание услуги при 
обращении в ОО (98%)
Доля получателей услуг,

Создание условий для увеличения доли 
получателей услуг, удовлетворенных 
доброжелательностью, вежливостью работников 

обеспечивающих непосредственное 
оказание услуги при обращении в ОО до 100%

Создание условий для увеличения доли
получателей уСЛуг, удовлетворенных 
доброжелательностью, вежливостью работников 

при использовании дистанционных форм
взаимодействия до 100%

удовлетворенных 
доброжелательностью, 
вежливостью работников 
ОО при использовании 
дистанционных форм 
взаимодействия (97%)

Удовлетворенность условиями оказания усттуг /со/\ / —Доля получателей услуг, 
которые готовы
рекомендовать ОО
родственникам и
знакомым (98%)

Создание условий для увеличения доли 
получателей услуг, которые готовы

Г К1°лТо/Д°ВаТЬ ° °  Родственникам и знакомымДО Ц /у /о

оIчету оператора) О



Доля получателей услуг, 
удовлетворенных 
удобством графика 
работы ОО (96%)

Создание ^условии для увеличения доли 
получателей услуг, удовлетворенных удобством 
графика работы ОО до 100%

Доля получателей услуг, 
удовлетворенных в 
целом условиями 
оказания услуг в ОО 
(98%)

Создание условии для увеличения доли 
получателей услуг, удовлетворенных в целом 
условиями оказания услуг в ОО до 100%

------- -----------------------



П рилож ение 3
к приказу Управления образования 
администрации Т ам бовского
муниципального округа А м урской  области 
№ 5 0  от 19.01.2023

ПЛАН
по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий оказания услуг

М О У  Садовская СОШ (84,66%)
Недостатки, выявленные 

в ходе независимой 
оценки качества условий 

оказания услуг 
организацией

Соответствие
1. Открытость и

Наименование мероприятия по устранению 
недостатков, выявленных в ходе независимой 

оценки качества условий оказания услуг 
организацией

Плановый
срок

реализации
мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием 
Ф.И.О. и 

должности)

Сведения о ходе реализации 
мероприятия

Реализованны 
е меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

ОО,
на

информации 
деятельности 
размещенной 
общедоступных 
информационных 
ресурсах, ее содержанию 
и порядку (форме), 
установленным 
нормативно правовыми 
актами (97%)

доступность информации об организации (94,9 %) (указывается , ч , .......... ;
Разместить на официальном сайте ОО и привести

Фактический
срок

реализации

в соответствие информацию:
о численности обучающихся за счет 

бюджетных ассигнований федерального 
бюджета, бюджетов субъектов РФ, местных 
бюджетов и по договорам об образовании, 
заключаемых при приеме на обучение за счет 
средств физических и (или) юридических лиц (в 
том числе с выделением численности 
обучающихся, являющихся иностранными 
гражданами)

об условиях охраны здоровья обучающихся, в 
том числе инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья



Наличие на официальном 
сайте ОО информации о 
дистанционных способах 
обратной связи и 
взаимодействия с 
получателями услуг и их 
функционирование 
(90%)
Доля получателей услуг, 
удовлетворенных 
открытостью, полнотой и 
доступностью 
информации 
деятельности 
размещенной 
информационных 
стендах в помещении 
ОО, на официальном 
сайте в сети «Интернет» 
(97%)

Необходимо обеспечить функционирование 
следующей информации о дистанционных 
способах взаимодействия с получателями услуг: 

технической возможности выражения 
получателем услуг мнения о качестве оказания 
услуг ОО (наличие анкеты для опроса граждан 
или гиперссылки на нее)

о
ОО,

на

Создание условий для увеличения доли 
получателей услуг, удовлетворенных 
открытостью, полнотой и доступностью
информации о деятельности ОО, размещенной на 
информационных стендах в помещении ОО на 
официальном сайте в сети «Интернет» до 100%

Обеспечение в ОО 
комфортных условий для 
предоставления услуг 
(100%)
Доля получателей услуг, 
удовлетворенных 
комфортностью 
предоставления услуг 
ОО (93%)

ОО ^ ^ У к а з ы в а е т с я  сгл асп о отчету оператора)

Создание у с л ^ й ~ “  для у к ^ ^ я ^ ^  
получателей услуг, удовлетворенных 
комфортностью предоставления услуг до 100%

Оборудование 
помещений ОО и

3. Достушш с т ц слуг для инвалидов (40,9%
Необходимо обеспечить следующие условия 
доступности:

^ ^ 1 ^ 9 1 9 д с огласно отчету оператора)



прилегающей к ней 
территории с учетом 
доступности для
инвалидов (0%)

пандусами

Обеспечение в ОО 
условия доступности, 
позволяющие инвалидам 
получать услуги наравне 
с другими (40%)

- оборудование входных групп 
(подъемными платформами)
-выделение стоянки для автотранспортных 
средств инвалидов
- адаптированные лифты, поручни, расширенные 
дверные проемы
- сменные кресла-коляски

специально оборудованные санитарно- 
гигиенические помещения в ОО

~00обеспечить следующиеНеобходимо 
условия:
- дублирование для инвалидов по слуху и зрению 
звуковой и зрительной информации

дублирование надписей, знаков и иной 
текстовой и графической информации знаками, 
выполненными рельефно-точечным шрифтом 
Брайля
-возможность предоставления инвалидам по 
слуху (слуху и зрению) услуг сурдопереводчика
(тифлосурдопереводчика)
- помощь, оказываемая работниками ОО, 
прошедшими необходимое обучение 
(инструктирование) по сопровождению 
инвалидов в помещениях ОО и на прилегающей 
территории__________

Доля получателей услуг, 
удовлетворенных 
доступностью услуг для 
инвалидов (83%)

Создание условий для увеличения доли 
получателей услуг, удовлетворенных 
доступностью услуг для инвалидов до 100%

Доля получателей услуг, 
удовлетворенных

Создание условий для 
получателей услуг,

увеличения доли 
удовлетворенных



доброжелательностью, 
вежливостью работников 
ОО, обеспечивающих 
первичный контакт и 
информирование 
получателя услуги при 
непосредственном 
обращении в ОО (96%)

доброжелательностью, вежливостью работников 
ОО, обеспечивающих первичный контакт и 
информирование получателя услуги при 
непосредственном обращении в ОО до 100%

Доля получателей услуг, 
удовлетворенных 
доброжелательностью, 
вежливостью работников 
ОО, обеспечивающих 
непосредственное 
оказание услуги при 
обращении в ОО (96%)

Создание условий для увеличения доли 
получателей услуг, удовлетворенных 
доброжелательностью, вежливостью работников 
ОО, обеспечивающих непосредственное 
оказание услуги при обращении в ОО до 100%

Доля получателей услуг,
удовлетворенных
доброжелательностью,

Создание условий для увеличения доли 
получателей услуг, удовлетворенных

вежливостью работников 
ОО при использовании 
дистанционных форм

ОО при использовании дистанционных форм 
взаимодействия до 100%

взаимодействия (96%)
5.

Доля получателей услуг, 
которые готовы 
рекомендовать ОО 
родственникам и 
знакомым (94%)

условиями оказания услуг
Создание условий для увеличения доли 
получателей услуг, которые готовы
рекомендовать ОО родственникам и знакомым 
до 100%

95%) (указыва<гтся согласно отчету оператора)

Доля получателей услуг, 
удовлетворенных 
удобством графика 
работы ОО (94%)

Создание условий для увеличения доли 
получателей услуг, удовлетворенных удобством 
графика работы ОО до 100%

---------------- - .



Доля получателей услуг, 
удовлетворенных в 
целом условиями
оказания услуг в ОО 
(96%)

Создание условий для увеличения доли 
получателей услуг, удовлетворенных в целом 
условиями оказания услуг в ОО до 100%



к
П рилож ение 4 

приказу У правления образования
администрации Тамбовского
муниципального округа А м урской области 
№  50 от 19.01.2023

ПЛАН
ПО Ус т р .„ „ „ „  „ е д о с ™ ,  выявлен„ проведения „ « „ „ « „ „ о й  оценки кооестп» условий о к „ .„ » я  услуг
-----------------  МОУ Муравьевская СОШ (83,98%)Недостатки, выявленные 

в ходе независимой 
оценки качества условий 

оказания услуг 
организацией

Наименование мероприятия по устранению 
недостатков, выявленных в ходе независимой 

оценки качества условий оказания услуг 
организацией

Соответствие
(Згкрытость и доступность информации об организации (86

Плановый
срок

реализации
мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием 
Ф.И.О. и 

должности)

Сведения о ходе реализации 
мероприятия

Реализованны 
е меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

Фактический
срок

реализации

информации о
деятельности ОО,
размещенной на
общедоступных 
информационных 
ресурсах, ее содержанию 
и порядку (форме), 
установленным 
нормативно правовыми 
актами (97%)

--------   * ж____ :_______ ■---— ууд
Разместить на официальном сайте ОО и привести 
в соответствие информацию:
- о численности обучающихся за счет 
бюджетных ассигнований федерального 
бюджета, бюджетов субъектов РФ, местных 
бюджетов и по договорам об образовании, 
заключаемых при приеме на обучение за счет 
средств физических и (или) юридических лиц (в 
том числе с выделением численности 
обучающихся, являющихся иностранными 
гражданами)
- о заключенных и планируемых к заключению 
договорах с иностранными и (или) 
международными организациями по вопросам 
образования_______

,3 %) (указывается согласно отчету оператор^



Наличие на официальном 
сайте О О информации о 
дистанционных способах 
обратной связи и 
взаимодействия с
получателями услуг и их 
функционирование 
(60%)

Доля получателей услуг, 
удовлетворенных 
открытостью, полнотой и 
доступностью 
информации о
деятельности ОО
размещенной------------- на
информационных 
стендах в помещении 
ОО, на официальном 
сайте в сети «Интернет» 
(98%)

о международной аккредитации 
^ разовательных программ (при наличии4! 
Необходимо обеспечить функционирование 
следующей информации о дистанционных 
способах взаимодействия с получателями услуг: 

электронных сервисов (для подачи 
электронного обращения (жалобы, 
предложения), получения консультации по 
оказываемым услугам и иных)

технической возможности выражения 
получателем услуг мнения о качестве оказания 
услуг ОО (наличие анкеты для опроса граждан 
или гиперссылки на нее)_____
Создание условий для увеличения доли 
получателей услуг, удовлетворенных 
открытостью, полнотой и доступностью 
информации о деятельности ОО, размещенной на 
информационных стендах в помещении ОО, на 
официальном сайте в сети «Интернет» до 100%

Обеспечение в ОО 
комфортных условий для 
предоставления услуг 
(100%)________



Доля получателей услуг, 
удовлетворенных 
комфортностью 
предоставления услуг 
ОО (93%)

Создание условий для увеличения доли 
получателей услуг, удовлетворенных 
комфортностью предоставления услуг до 100%

И

Оборудование 
помещений ОО 
прилегающей к ней 
территории с учетом
ДОСТУПНОСТИ д л я
инвалидов (0%)

следующие условия

Обеспечение в ОО 
условия доступности,

---------    3
неооходимо обеспечить 
доступности:
- оборудование входных групп пандусами 
(подъемными платформами)
-выделение стоянки для автотранспортных 
средств инвалидов
- адаптированные лифты, поручни, расширенные 
дверные проемы
- сменные кресла-коляски

специально оборудованные санитарно- 
гагиенические помещения в ОО 
Необходимо обеспечить в

позволяющие инвалидам 
получать услуги наравне 
с другими (40%)

условия: ОО следующие

дублирование для инвалидов по слуху и зрению 
звуковой и зрительной информации

дублирование надписей, знаков и иной 
текстовой и графической информации знаками

БрайляеННЬШИ рельеФно"точечньш шрифтом

-возможность предоставления инвалидам по
лЛУГУ уХу И зрению) УСЛУГ сурдопереводчика 
(1 ифлосурдопереводчика)

помощь, оказываемая работниками ОО 
прошедшими необходимое обучение 
(инструктирование) по сопровождению 
инвалидов в помещениях ОО и на прилегающей 
территории__________

согласно отчету оператора)



удовлетворенных 
доступностью услуг для 
инвалидов (100%)

сохранение показателей на данном уровне

4. доорож елательность, вежливость работников организа1

Т г ^ т я ™ » ------------------------------------------------- -О™

щи сферы обра 
зратора)

зования (95,6%) (указывается сопзасно отчету

удовлетворенных 
доброжелательностью, 
вежливостью работников 
ОО, обеспечивающих 
первичный контакт и 
информирование 
получателя услуги при 
непосредственном 
обращении в ОО (96%)

С^дсшие условии для увеличения доли 
получателей услуг, удовлетворенных 
доброжелательностью, вежливостью работников 
ОО, обеспечивающих первичный контакт и 
информирование получателя услуги при 
непосредственном обращении в ОО до 100%

удовлетворенных
доброжелательностью,

^издание условий для увеличения доли 
получателей услуг, удовлетворенных 
доброжелательностью, вежливостью работник-пк

вежливостью работников 
ОО, обеспечивающих

ОО, обеспечивающих непосредственное 
оказание услуги при обращении в ОО до 100%

непосредственное 
оказание услуги при 
обращении в ОО (95%)

удовлетворенных 
доброжелательностью, 
вежливостью работников 
ОО при использовании 
дистанционных форм 
взаимодействия (96%)

5.

Пищание условий для увеличения доли 
получателей услуг, удовлетворенных 
доброжелательностью. вежгшкпг*тт.тг* па^лтит^/чт, 
с и  при использовании дистанционных форм 
взаимодействия до 100%

Удовлетворенность условиями оказания услуг (95,5%) (указыв ается согласно от*зету оператона)



Доля получателей услуг, 
которые готовы 
рекомендовать ОО 
родственникам и 
знакомым (95%)

Создание условий для увеличения доли 
получателей услуг, которые готовы 
рекомендовать ОО родственникам и знакомым 
до 100%

/д,оля получателей услуг, 
удовлетворенных

Создание условий для увеличения доли

удобством графика 
работы ОО (95%)

1шл^ча1слси услуг, удовлетворенных удобством 
графика работы ОО до 100%

/ц,иля получателей услуг, 
удовлетворенных в 
целом условиями 
оказания услуг в ОО 
(96%)

Создание условий для увеличения доли 
получателей услуг, удовлетворенных в целом 
условиями оказания услуг в ОО до 100%

-----------------



П рилож ение 5
к приказу Управления образования 
администрации Тамбовского
муниципального округа А м урской  области 
№ 5 0  от 19.01.2023

ПЛАН
по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий оказания услуг

МАОУ ДО Тамбовский ЦДТ (85.84%^ У У
Недостатки, выявленные 

в ходе независимой 
оценки качества условий 

оказания услуг 
организацией

Наименование мероприятия по устранению 
недостатков, выявленных в ходе независимой 

оценки качества условий оказания услуг 
организацией

Плановый
срок

реализации
мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием 
Ф.И.О. и 

должности)

Сведения о ходе реализации 
мероприятия

Реализованны 
е меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

Соответствие
1. Открытость и доступность информации об организации (91Л  %) (указывается согласно отчету
вие Разместить на официальном сайте ОО и привести ^ ------   * - * -

Фактический
срок

реализации

о
ОО,

на

информации 
деятельности 
размещенной 
общедоступных 
информационных 
ресурсах, ее содержанию 
и порядку (форме), 
установленным 
нормативно правовыми 
актами (94%)

в соответствие информацию:
- локальные нормативные акты (по основным 
вопросам организации и осуществления 
образовательной деятельности, в том числе 
регламентирующие правила приема 
обучающихся, режим занятий обучающихся, 
формы, периодичность и порядок текущего 
контроля успеваемости и промежуточной
аттестации обучающихся, порядок и основания 
перевода, отчисления и восстановления
обучающихся, порядок оформления
возникновения, приостановление и прекращения 
отношений между ОО и обучающимися и (или)



Наличие на официальном 
сайте ОО информации о 
дистанционных способах 
обратной связи и
взаимодействия с

родителями (законными представителями) 
несовершеннолетних обучающихся) (частично) 

о численности обучающихся за счет 
бюджетных ассигнований федерального 
бюджета, бюджетов субъектов РФ, местных 
бюджетов и по договорам об образовании, 
заключаемых при приеме на обучение за счет 
средств физических и (или) юридических лиц (в 
том числе с выделением численности 
обучающихся, являющихся иностранными 
гражданами)
- об условиях охраны здоровья обучающихся, в 
том числе инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья
Сохранение показателей на данном уровне

получателями услуг и их 
функционирование 
( 100%)
Доля получателей услуг, 
удовлетворенных 
открытостью, полнотой и 
доступностью 
информации о
деятельности ОО,
размещенной на
информационных 
стендах в помещении 
ОО, на официальном

Создание условий для увеличения доли 
получателей услуг, удовлетворенных 
открытостью, полнотой и доступностью 
информации о деятельности ОО, размещенной на
И Н (1 )О П М Я Т Т И П И Н Т ,Г У  ^ т д и т т о у  Т-. --------------------  /'Ч /'Чг 1 •— — '-'вендах п помещении куку, на
официальном сайте в сети «Интернет» до 100%



сайте в сети «Интернет» 
(98%)

Обеспечение в ОО 
комфортных условий для 
предоставления услуг 
(80%)
Доля получателей услуг, 
удовлетворенных 
комфортностью 
предоставления услуг 
ОО (99%)

комфортность условий предоставляемых услуг: 
комфортную зону отдыха (ожидания) 

.оборудованную соответствующей мебелью 
создание условий для увеличения доли 
получателей услуг, удовлетворенных
комфортностью предоставления услуг до 100%

Оборудование
помещений ОО и
прилегающей к ней
территории с учетом
доступности ДЛЯ
инвалидов (0 % )

Необходимо 
доступности:
- оборудование входных групп 
(подъемными платформами) 
-выделение стоянки для 
средств инвалидов

пандусами

автотранспортных

Обеспечение в ОО 
условия доступности, 
позволяющие инвалидам 
получать услуги наравне 
с другими (40%)

- адаптированные лифты, поручни, расширенные 
дверные проемы
- сменные кресла-коляски

специально оборудованные санитарно- 
гигиенические помещения в ОО

обеспечить в ОО следующиеНеобходимо 
условия:
-  ДУблИПОВЯНИР пттет И Н В Я  т т т г т т п р  т т л     -----------------—— н п п а л и д и ъ  ПО ^Л уху И ЗрвНИЮ
звуковой и зрительной информации
- дублирование надписей, знаков и иной 
текстовой и графической информации знаками, 
выполненными рельефно-точечным шрифтом 
Брайля



Доля получателей услуг, 
удовлетворенных 
доступностью услуг для 
инвалидов (95%)

-возможность предоставления инвалидам по 
слуху (слуху и зрению) услуг сурдопереводчика 
(тифлосурдопереводчика)

помощь, оказываемая работниками ОО, 
прошедшими необходимое обучение 
(инструктирование) по сопровождению 
инвалидов в помещениях ОО и на прилегающей 
территории_______
Создание условий для увеличения доли 
получателей услуг, удовлетворенных 
доступностью услуг для инвалидов до 100%

Доля получателей услуг, 
удовлетворенных 
доброжелательностью, 
вежливостью работников 
ОО, обеспечивающих

/о )

ж й  услуг. Сохранение показателей на данном уровне ^  — --------------

первичный контакт и 
информирование 
получателя услуги при 
непосредственном 
обращении в ОО (100%)
Доля получателей услуг, 
удовлетворенных 
доброжелательностью, 
вежливостью работников 
ОО, обеспечивающих 
непосредственное 
оказание услуги при 
обращении в ОО (98%)

Создание условий для увеличения доли 
получателей услуг, удовлетворенных
ЯОПЛП‘Ж*РТТЯгГ̂ ТТ1ШГГ\/̂ т̂ ~ —  г^  -V вежливостью раоотников
ОО, обеспечивающих непосредственное
оказание услуги при обращении в ОО до 100%



Доля получателей услуг, 
удовлетворенных 
доброжелательностью, 
вежливостью работников 
ОО при использовании 
дистанционных форм 
взаимодействия (99%)

Создание условий для увеличения доли 
получателей услуг, удовлетворенных 
доброжелательностью, вежливостью работников 
ОО при использовании дистанционных форм 
взаимодействия до 100%

5.
Доля получателей услуг, 
которые готовы
рекомендовать ОО
родственникам и
знакомым (99%)
Доля получателей услуг, 
удовлетворенных 
удобством графика 
работы ОО (98%)

удовлетворенность условиями оказания услуг (98,8%) (указывается спглТ сп „ г ,,,, . .
издание условии для увеличения доли н-----Ц 2Создание условий для увеличения доли 

получателей услуг, которые готовы 
рекомендовать ОО родственникам и знакомым 
до 100%

Доля получателей услуг, 
удовлетворенных в
целом 
оказания 
(99%)

условиями 
услуг в ОО

Создание условий для увеличения доли 
получателей услуг, удовлетворенных удобством 
графика работы ОО до 100%

Создание условий для увеличения доли 
получателей услуг,, удовлетворенных в целом
условиями оказания услуг в ОО до 100%



П рилож ение 6
к приказу Управления образования 
администрации Там бовского
муниципального округа А м урской  области 
№ 50 от 19.01.2023

П Л А Н

ПО устранению .ы .вл .н н ы * » » Д «  проведен ,, „ . „ .„ с м о й  „„„„„„ качества у„ „ г
-------------МЬДОУ детскии сад с. Новоалександровка (86,92%)

1ЯИ1ТА чапппптге.™,™ —---- ™ ---------------- Л------------2—Недостатки, выявленные 
в ходе независимой 

оценки качества условий 
оказания услуг 
организацией

Наименование мероприятия по устранению 
недостатков, выявленных в ходе независимой 

оценки качества условий оказания услуг 
организацией

Плановый
срок

реализации
мероприятия

Соответствие
1. Открытость и доступность информации об организации

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием 
Ф.И.О. и 

должности)

Сведения о ходе реализации 
мероприятия

Реализованны 
е меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

Фактический
срок

реализации

информации о
деятельности ОО,
размещенной на
общедоступных 
информационных 
ресурсах, ее содержанию 
и порядку (форме),
УГ'ТОИЛП гтлттттг ■*-. г3 - иПОйл̂ ППЫМ
нормативно правовыми 
актами (96%)

Разместить на официальном сайте ОО и привести 
в соответствие информацию: 

о фамилии, имени, отчестве (при наличии) 
заместителей, руководителей филиалов ОО (при 
их наличии)
- о должности заместителей, руководителей 
филиалов ОО (при их наличии)
- о количестве вакантных мест для приема 
(перевода) по каждой образовательной 
программе, специальности, направлению 
подготовки

порядок и основания перевода, отчисления и 
восстановления
- правила внутреннего распорядка_______

(98,8 %) (указывается согласно отчету оперятпРЯ)



Наличие на официальном 
сайте ОО информации о 
дистанционных способах 
обратной связи и
взаимодействия с
получателями услуг и их 
функционирование 
(100%)

Сохранение показателей на данном уровне

Доля получателей услуг, 
удовлетворенных 
открытостью, полнотой и 
доступностью 
информации о
деятельности ОО 
размещенной на
информационных 
стендах в помещении 
ОО, на официальном 
сайте в сети «Интернет» 
(400%) -

Сохранение показателей на данном уровне

Обеспечение в ОО 
комфортных условий для 
предоставления услуг 
(100%)
д оля  получателей услуг,
удовлетворенных 
комфортностью 
предоставления 
ОО (100%)

услуг

предоставляем,.^
Сохранение показателей на данном уровне

Сохранение показателей на данном уровне

Оборудование 
помещений ОО и

(укачывае, сиНеобходимо обеспечить следующие 
доступности: условия согласно отчету оператора)



прилегающей к ней 
территории с учетом 
доступности дЛЯ
инвалидов (0%)

Обеспечение в ОО 
условия доступности, 
позволяющие инвалидам 
получать услуги наравне 
с другими (20%)

- оборудование входных групп пандусами 
(подъемными платформами)
-выделение стоянки для автотранспортных 
средств инвалидов
- адаптированные лифты, поручни, расширенные 
дверные проемы
- сменные кресла-коляски

специально оборудованные санитарно- 
_ппгиенические помещения в ОО
Необходимо обеспечить в ОО следующие 
условия: ^
- дублирование для инвалидов по слуху и зрению 
звуковой и зрительной информации
- дублирование надписей, знаков и иной 
текстовой и графической информации знаками,

БрайлиеННЬШИ рельеФно' точечньм шрифтом

-возможность предоставления инвалидам по 
слуху (слуху и зрению) услуг с у р д о п е р е в о д ^
( Т И Г П  Т Т П Р Л /Г *   \(тифлосурдопереводчика)
- помощь, оказываемая работниками ОО 
прошедшими необходимое обучение 
(инструктирование) по сопрововдению 
инвалидов в помещениях ОО и на прилегающей 
территории
- наличие альтернативной версии официального 
сайта ОО в сети «Интернет» дття инвалит"'- "" 
зрению ‘

Доля получателей услуг, 
удовлетворенных 
доступностью услуг для 
инвалидов (100%)

Сохранение показателей на данном уровне



Доля получателей услуг, 
удовлетворенных 
доброжелательностью, 
вежливостью работников 
ОО, обеспечивающих 
первичный контакт и 
информирование 
получателя услуги при 
непосредственном 
обращении в ОО (100%)

Р ллтельность, вежливость работников организации сферы образованна (9<3,2~%) (указы васся
гг:------------------------------------------ оператора)

Сохранение показателей на данном уровне
согласно отчету

Доля получателей услуг, 
удовлетворенных 
доброжелательностью, 
вежливостью работников 
ОО, обеспечивающих 
непосредственное 
оказание услуги при 
обращен

Создание условий для увеличения доли 
получателей услуг, удовлетворенных 
доброжелательностью, вежливостью работников 
ОО, обеспечивающих непосредственное 
оказание услуги при обращении в ОО до 100%

Доля получателей услуг, 
удовлетворенных 
доброжелательностью, 
вежливостью работников 
ОО при использовании 
дистанционных форм 
взаимодействия (100%)

Сохранение показателей на данном уровне

Доля получателей услуг, 
которые готовы
рекомендовать ОО
родственникам и
знакомым (98%)

С  —Т —л—' " ,'^ е” Н^ыьТс^)пия>1^жаымияТслуг (98,й%Йука~н.тяг г7'«Т™^Г..7.Г,,
Создание условТгёТдля у в е л и ч е ^ Г Л ^ Г Г ^  Ш ^ зь ш а е т с я е о щ а с н оСоздание условий для увеличения доли 
получателей услуг, которые готовы 
рекомендовать ОО родственникам и знакомым 
до 100%

отчету операто эа)_



Доля получателей услуг, 
удовлетворенных 
удобством графика 
работы ОО (96%)

Создание условий для увеличения доли 
получателей услуг, удовлетворенных удобством 
графика работы ОО до 100%

удовлетворенных в 
целом условиями

сохранение показателей на данном уровне

оказания услуг в ОО 
(100%)

______________________________________________ 1



Приложение 7
к приказу Управления образования 
администрации Тамбовского
муниципального округа А м урской области 
№ 5 0  от 19.01.2023

ПЛАН
по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий оказания услуг

МБДОУ детский сад с. Лозовое (86,34%)
Недостатки, выявленные 

в ходе независимой 
оценки качества условий 

оказания услуг 
организацией

Наименование мероприятия по устранению 
недостатков, выявленных в ходе независимой 

оценки качества условий оказания услуг 
организацией

Плановый
срок

реализации
мероприятия

1.

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием 
Ф.И.О. и 

должности)

Сведения о ходе реализации 
мероприятия

Соответствие
Открытость и доступность информации об организации (87,1 %) (указывается гогтагипМООЛ «аЛТ'ТТ'ПТ ТТЛ л Дч -__    V /~х " - ~ .

Реализованны 
е меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

Фактический
срок

реализации

о
ОО,

на

информации 
деятельности 
размещенной 
общедоступных 
информационных 
ресурсах, ее содержанию 
и порядку (форме), 
установленным 
нормативно правовыми 
актами (97%)

Разместить на официальном сайте ОО и привести
в соответствие информацию:

о численности обучающихся за счет 
бюджетных ассигнований федерального 
бюджета, бюджетов субъектов РФ, местных 
бюджетов и по договорам об образовании, 
заключаемых при приеме на обучение за счет 
средств физических и (или) юридических лиц (в 
том числе с выделением численности 
обучающихся, являющихся иностранными 
гражданами)
- о заключенных и планируемых к заключению 
договорах с иностранными и (или) 
международными организациями по вопросам 
образования



о международной аккредитации 
образовательных программ Гпри наличии)

сайте 0 0  информации о 
дистанционных способах 
обратной связи и

необходимо обеспечить функционирование 
следующей информации о дистанционных 
способах взаимодействия с получателем услуг 

электронных сервисов (для подачи

получателями услуг и их 
функционирование 
(60%)

электронного обращения (жалобы, 
предложения), получения консультации по 
оказываемым услугам и иных)

технической возможности выражения 
получателем услуг мнения о качестве оказания 
услуг 0 0  (наличие анкеты для опроса граждан 
или гиперссылки)

удовлетворенных 
открытостью, полнотой и 
доступностью 
информации о 
деятельности 0 0 ,

Сохранение показателей на данном уровне

размещенной на 
информационных 
стендах в помещении
0 0 ,  на официальном 
сайте в сети «Интернет» 
(100%)

Обеспечение в ОО 
комфортных условий для 
предоставления услуг 
[100%)

комфортность условий предоставляем а
СПУпаиотгтта -------------- ~ *Ч-пилотах елей на данном уровне

луг (100%) (ука зывается согласнг отчету операта ра)



Доля получателей услуг, 
удовлетворенных 
комфортностью  
предоставления услуг 
00(100%)

Сохранение показателей на данном уровне

Оборудование 
помещений 0 0  и
прилегающей к ней
территории с учетом 
доступности для
инвалидов (0%)

Обеспечение в 0 0  
условия доступности,
позволяющие инвалидам 
получать услуги наравне 
с другими (40%)

Необходимо обеспечить 
доступности:
- оборудование входных групп пандусами 
(подъемными платформами)
-выделение стоянки для автотранспортных 
средств инвалидов
- адаптированные лифты, поручни, расширенные 
дверные проемы
- сменные кресла-коляски

специально оборудованные санитарно- 
гигиенические помещения в 0 0
Необходимо обеспечить в ОО следующие 
условия:

дублирование для инвалидов по слуху и зрению 
звуковой и зрительной информации 
- дублирование надписей, знаков и иной 
текстовой и графической информации знаками, 
выполненными рельефно-точечным шрифтом 
Брайля
-возможность предоставления инвалидам по 
слуху (слуху и зрению) У С П У Г  Р У Л  Т Т П Т Т Р П Р 1 ) Л  Т П Т И Т /-Л, , ’ “V - - .■ =- -г- - ~ Д ~ЛЛ
(тифлосурдопереводчика)

возможность предоставления услуги 
дистанционном режиме или на дому

Доля получателей услуг, 
удовлетворенных_______

 -----  —___  Г —
Сохранение показателей на данном уровне



вежливостью работников 
ОО, обеспечивающих 
первичный контакт и 
информирование 
получателя услуги при 
непосредственном 
обращении в ОО (100%) 
Доля получателей услуг, 
удовлетворенных 
доброжелательностью, 
вежливостью работников 
ОО, обеспечивающих 
непосредственное— 
оказание услуги при 
обращении в ОО (100%) 
Доля получателей услуг, 
удовлетворенных 
доброжелательностью

Сохранение показателей на данном уровне

Сохранение показателей на данном уровне

вежливостью работников 
О О при использовании
дистанционных фо 
взаимодействия ( 100%

 ---------- ^ - У д о в л ^ о р е н н о с т ь  условиями оказания
услуг, Сохранение показателей на данном уровне 

готовы
утлуг (98,6%) (указываетсяДоля получателей 

которые 
. рекомендовать

согласно отчету оператора)



родственникам и 
знакомым (100%)

удовлетворенных 
удобством графика 
работы ОО (93%)

Создание условии для увеличения доли 
получателей услуг, удовлетворенных удобством 
графика работы ОО до 100%

удовлетворенных в 
целом условиями 
оказания услуг в О О 
(100%)

Сохранение показателей на данном уровне



к П рилож ение 8 
приказу У правления образования 

администрации Тамбовского
муниципального округа А м урской  области 
№  50 от 19.01.2023

поустранению недостатков, выявлгенньгс в ходе проведения независимой оценки качества
ЗЧДУУ 1амбовский детский сад № \ Г86,?8%)
2 м е п о п п и я т и а  ттг»    ТТ  I-------------Т

Недостатки, выявленные 
в ходе независимой 

оценки качества условий 
оказания услуг 
организацией

—  ^  1— -----
наименование мероприятия по устранению 

недостатков, выявленных в ходе независимой 
оценки качества условий оказания услуг 

организацией

условий оказания услуг

Плановый
срок

реализации
мероприятия

Ответственный 
исполнитель (с 

указанием 
Ф.И.О. и 

должности)

информации о
деятельности ОО 
размещенной На
общедоступных 
информационных 
ресурсах, ее содержанию 
и порядку (форме),
устатюч тг.̂ ттттг т-. ̂ - ипудлсдЦЫгу,

нормативно правовыми 
актами (96%)

 —------------------— ------* -----------  « . . . у ц ^ н д ц ц и  ОЩ аН
Разместить на официальном сайте ОО и привести 
в соответствие информацию:
- о численности обучающихся за счет 
бюджетных ассигнований федерального 
бюджета, бюджетов субъектов РФ, местных 
бюджетов и по договорам об образовании 
заключаемых при приеме на обучение за счет 
средств физических и (или) юридических л и ц  (в 
том числе с выделением численности 
обучающихся, являющихся иностранными 
гражданами)

о доступе к информационным системам и
информационно-телекоммуникационным сетям, 
в ЗРМ числе приспособленным для

Сведения о ходе реализации 
мероприятия

Реализованны 
е меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков 

гаоллгчетуоператора̂

Фактический
срок

реализации



использования инвалидами и лицами с 
ограниченными возможностями здоровья
- о количестве вакантных мест для приема 
(перевода) по каждой образовательной 
программе, специальности, направлению 
подготовки
- коллективный договор

Наличие на официальном 
сайте ОО информации о 
дистанционных способах 
обратной связи и 
взаимодействия с 
получателями услуг и их 
функционирование 
(90%)

Необходимо обеспечить функционирование 
следующей информации о дистанционных 
способах взаимодействия с получателем услуг 

технической возможности выражения 
получателем услуг мнения о качестве оказания 
услуг ОО (наличие анкеты для опроса граждан 
или гиперссылки)

/цилл получателей услуг, 
удовлетворенных 
открытостью, полнотой и 
доступностью

создание условий для увеличения доли 
получателей услуг, удовлетворенных 
открытостью, полнотой и доступностью 
информации о деятельности ПО пазметттсттгт ттп

информации о 
деятельности ОО, 
разм ещ енной______ на

информационных стендах в помещении ОО, на 
официальном сайте в сети «Интернет» до 100%

информационных 
стендах в помещении 
ОО, на официальном
сайте в сети «Интернет» 
(96%)

Обеспечение в ОО 
комфортных условий для 
предоставления услуг 
(100%)

2. Комфортность условий предоставляемых
Сохранение показателей на данном уровне

слуг (96,5%) (у казываетси согласно отчету опера тора)



Доля получателей услуг, 
удовлетворенных 
комфортностью 
предоставления услуг 
ОО (93%)

Создание условий для увеличения доли 
получателей услуг, удовлетворенных 
комфортностью предоставления услуг ОО до

Оборудование 
помещений ОО и 
прилегающей к ней 
территории с учетом 
доступности для
инвалидов (20%)

Обеспечение в ОО 
условия доступности,
позволяющие инвалидам 
получать услуги наравне 
с другими (40%)

__—  -------з. Доступность услуг для инвалидов (52% )
Необходимо обеспечить следующие условш! 
доступности:
- оборудование входных групп пандусами 
(подъемными платформами)
-выделение стоянки для автотранспортных 
средств инвалидов
- адаптированные лифты, поручни, расширенные 
дверные проемы
- сменные кресла-коляски

специально оборудованные санитарно- 
гигиенические помещения в ОО 
Необходимо обеспечить 
условия:

в ОО следующие

- дублирование для инвалидов по слуху и зрению 
звуковой и зрительной информации

дублирование надписей, знаков и иной 
текстовой и графической информации знаками, 
выполненными рельефно-точечным шрифтом 
Брайля
-возможность предоставления инвалидам по 
слуху (слуху и зрению) услуг сурдопереводчика 
(тифлосурдопереводчика)
- наличие альтернативной версии официального 
сайта образовательной организации в сети 
«Интернет» для инвалидов по зрению



Доля получателей услуг, 
удовлетворенных 
доступностью  услуг для 
инвалидов (100%)

Создание условий для увеличения доли 
получателей услуг, удовлетворенных 
доступностью услуг для инвалидов до  100%

4. доорожелательность, вежливость работников организации сферы образования (94,2%) (указыва 
---------------------  отч ету оператора)

ется согласно
Доля получателей услуг, 
удовлетворенных 
доброжелательностью, 
вежливостью работников 
ОО, обеспечивающих 
первичный контакт и 
информирование 
получателя услуги при 
непосредственном  
обращении в ОО (93%)

создан ие условий для увеличения доли  
получателей услуг, удовлетворенных 
доброжелательностью, вежливостью работников 
ОО, обеспечивающих первичный контакт и 
информирование получателя услуги при 
непосредственном обращении в ОО до  ̂100%

Доля получателей услуг,
удовлетворенных
доброжелательностью.

Создание условий для увеличения доли  
получателей услуг, удовлетворенных

вежливостью работников ОО, обеспечивающих непосредственное

непосредственное
оказание услуги при ооращении в ОО до 100%

оказание услуги при
обращ ении в ОО (95%) 
Доля получателей услуг, 
удовлетворенных

Создание условий для увеличения доли

доброжелательностью, 
вежливостью работников

, 1  «̂ лЬххиС хЬЮ, ьСЖЛИВОСТЬЮ {щбоТНИКС'В

ОО при использовании 
дистанционных форм 
взаимодействия (95%)

взаимодействия до 100%

---------------------------- — - — ..... ли ш н им и  оказании услуг (У4,Ь7о) (указывается согласно отчету оператор^)---------------------------- ~\



Доля получателей услуг, 
которые готовы 
рекомендовать ОО 
родственникам и 
знакомым (94%)
Доля получателей услуг,

Создание условий для увеличения доли 
получателей услуг, которые готовы 
рекомендовать ОО родственникам и знакомым 
до 100%

Создание условий для увеличения лотти
удовлетворенных 
удобством графика 
работы ОО (94%)
Доля получателей услуг

получателей услуг, удовлетворенных удобством 
графика работы ОО до 100%

удовлетворенных в 
целом условиями 
оказания услуг в ОО 
(95%)

создание условий для увеличения доли 
получателей услуг, удовлетворенных удобством 
в целом условиями оказания услуг в ОО до 100%


